島原市報道資料

                               令和元年９月２６日

報道関係者 各位

トンガ代表チームとの地域交流イベント

「ラグビートンガ代表に学ぼう！」の開催について

   標記の件について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

また、「ラグビー関連行事一覧」を添付しますので、ご参考にしてください。

記

１ 実施日  ９月３０日（月）

２ 時 間  午後４時～午後５時３０分（９０分）

３ 場 所  平成町多目的広場（※雨天時は、隣接のサブアリーナ）

４ スケジュール

（１） 開会（あいさつ：トンガ代表、市、島原ラグビーフットボール協会）１０分

（２） 準備運動、グルーピング（グループ分け）などの準備 １５分

（３） 指導（パス、キック、ポジショニング、ランニングコース、タックル時の姿勢等ロ

ーテーション方式で行う。）４０分

（４） 整理運動 １０分

（５） 閉会及び交流（トンガ代表との記念写真撮影等）１５分

５ 参加者数 ８０名程度（島原ラグビーフットボールクラブ員、市内高校ラグビー部員）

※現段階で、組織委員会との調整のうえ確認できた内容です。チームの意向により今後

も変更が考えられますので、分かり次第随時お知らせします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当：島原市教育委員会スポーツ課 浅田

直通：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

ラグビー関連行事一覧

【行事名】ラグビートンガ代表リエゾン

元ラグビー日本代表「タウファ統悦（とうえつ）さん」のラグビー教室

○日時  ８月３１日（土）１４：００～１６：００

○場所  市営陸上競技場

○内容  ラグビーの基本的な動き（パス・キャッチ・タックル・キック等）

○対象  小中学生 ７０名程（諫早市・大村市からも参加）

【行事名】市内の全小中学校へ、トンガ料理の給食提供

○日時  ９月１９日（木）、９月２０日（金）

○場所  市内小中学校

○献立  ケニタキ、ペレ、メイなど

（参考） ※９月２０日はラグビーワールドカップの開幕日（～１１月２日まで）

○日時  ９月２８日（土）１３：１５～

○場所  ホテルシーサイド島原

○主催  島原ラグビーフットボール協会

○詳細  １試合目 １３：４５～ トンガ代表対アルゼンチン代表

     ２試合目 １６：１５～ 日本代表対アイルランド代表

○日時  ９月３０日（月）１６：００～１７：３０

○場所  平成町多目的広場（※雨天時は、隣接のサブアリーナ）

○詳細  報道投げ込み済み（９月２６日）

【行事名】熊本県・熊本市連携ラグビーワールドカップ２０１９教育プログラム

島原市民対象 １０月６日トンガ代表戦応援団

○日時  １０月６日（日）９：００出発予定

○場所  熊本県民総合運動公園陸上競技場

○対象  市内に住所を有する小学生以上の２００名

○内容  トンガ代表対フランス代表 １６：４５～キックオフ

○行程  ９時００分 市役所本庁舎駐車場発

（予定） ９時４０分 九商フェリー乗船

  １３時００分 会場到着

  ※昼食（キックオフまで自由時間）

  １６時４５分 キックオフ

  １８時１５分 試合終了

  １９時３０分 会場出発（帰りは高速道路を使用）

  ２３時００分 市役所本庁舎駐車場着（予定）

【行事名】パブリックビューイング

【行事名】ラグビートンガ代表に学ぼう！

※終了しました

※終了しました